
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

ANDIA, 13  •••• DONOSTIA-SAN SEBASTIÁN - 20004 •••• Tel. 012 
 

 

 

 
 

 

Gipuzkoako Etxebizitza Lurralde 
Ordezkaritza 

Delegación Territorial de Vivienda de 
Gipuzkoa 

  

EBAZPENA, 2017(E)KO MARTXOAREN 
1(E)KOA, GIPUZKOAKO ETXEBIZITZA 
SAILEKO ORDEZKARIARENA, 
ETXEBIZITZA ESKATZAILEEN 
ERREGISTROAN IZENA EMATEKO 
ESKABIDEAK ZUZENTZEA EDO 
AIPATU ERREGISTROAN IZENA 
EMANDA DAUDEN ESKATZAILEEI 
IZAPIDEAK BETETZEA ESKATZEKO. 

RESOLUCIÓN DE 1 DE MARZO DE 
2017 DEL DELEGADO/A TERRITORIAL 
DE VIVIENDA EN GIPUZKOA POR LA 
QUE SE REQUIERE LA SUBSANACIÓN 
DE SOLICITUDES DE INSCRIPCION EN 
EL REGISTRO DE SOLICITANTES DE 
VIVIENDA O EL CUMPLIMIENTO DE 
TRÁMITES POR DEMANDANTES DE 
VIVIENDA INSCRITOS EN DICHO 
REGISTRO  

AURREKARIAK ANTECEDENTES DE HECHO 

Eranskineko zerrendan agertuko dira, 
izena emateko eskatu dutenak edo 
dagoeneko izena emanda dauden 
eskatzaileak, agiriak aurkeztu behar 
badituzte edo adierazten diren atalak 
betetzeke badauzkate. Lehenengoek, 
eskabidea zuzentzeko edo betetzeko; eta 
bigarrengoek, izena emanda 
jarraitzearekin loturiko izapideak 
betetzeko. 

Todos los solicitantes de inscripción o los 
inscritos incluidos en la relación anexa 
deben presentar los documentos o 
cumplimentar los apartados que se 
señalan, los primeros para subsanar o 
completar su solicitud y los segundos, 
para cumplimentar trámites en relación 
con el mantenimiento de su inscripción. 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO 

1.- Ebazpen hau emateko organo 
eskuduna lurralde ordezkaria da, 
Etxebizitza Eskatzaileen Erregistroa eta 
babes ofizialeko etxebizitzak nahiz 
araubide autonomikoko zuzkidura-
bizitokiak esleitzeko prozedurak arautzen 
dituen Etxebizitza, Herri Lan eta 
Garraioetako sailburuak 2012ko urriaren 
15ean emandako Aginduaren 23.1 
artikuluan xedatutakoaren arabera. 

1.- El/la Delegado/a Territorial es el 
órgano competente para dictar la 
presente Resolución en virtud de lo 
dispuesto en el artículo 23.1 de la Orden 
de 15 de octubre de 2012 del Consejero 
de Vivienda, Obras Públicas y 
Transportes, del Registro de Solicitantes 
de Vivienda y de los procedimientos para 
la adjudicación de Viviendas de 
Protección Oficial y Alojamientos 
Dotacionales de Régimen Autonómico. 

2.- Aipatutako Aginduak 24.2 artikuluan 
xedatutakoaren arabera, Erregistroko 
Ebazpen horien jakinarazpena Eusko 
Jaularitzaren Herritarrentzako 
Zerbitzuaren (Zuzenean)  iragarki-
oholetan argitaratuko da, beste edozein 
bidetatik jakinaraztea alde batera utzi 

2. El artículo 24.2 de la citada Orden, 
establece que la notificación de las 
Resoluciones en el Registro se efectuará 
a través de su publicación en los 
Tablones de Anuncios del Servicio 
Público de Atención Ciudadana del 
Gobierno Vasco-Zuzenean sin perjuicio 



 
 

  
 
 
 
 

ANDIA, 13 •••• DONOSTIA-SAN SEBASTIÁN - 20004 ••••  Tel. 012 
 

 

 

 
 

 

gabe. de la comunicación por cualquier otro 
medio. 

3.- Administrazio Publikoen Administrazio 
Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 
39/2015 Legearen 68. artikuluak, hauxe 
ezarri du: 

3.- El artículo 68 de la Ley 39/2015, de 
Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, establece 
lo siguiente: 

“68. artikulua. Eskabidea zuzendu eta 
hobetzea. 

“Artículo 68. Subsanación y mejora de la 
solicitud. 

1.- Prozedura hasteko eskabidean ez 
badira betetzen 66. artikuluko baldintzak 
eta, hala badagokio  67. artikuluan 
adierazitakoak edo aplikagarri den 
berariazko legedian eskatutako beste 
batzuk, interesdunari eskakizuna egingo 
zaio hamar eguneko epean akatsa 
zuzentzeko edo aurkeztu ez dituen 
nahitaezko agiriak eramateko. Era 
berean, jakinarazi egingo zaio, horrela 
egiten ez badu, eskaeran atzera egin 
duela ulertuko dela, horretarako ebazpena 
21. artikuluan jasotako moduan eman 
ondoren. 

1.- Si la solicitud de iniciación no reúne 
los requisitos que señala el artículo 66, y, 
en su caso, los que señala el artículo 67 u 
otros exigidos por la legislación específica 
aplicable, se requerirá al interesado para 
que, en un plazo de diez días, subsane la 
falta o acompañe los documentos 
preceptivos, con indicación de que, si así 
no lo hiciera, se le tendrá por desistido de 
su petición, previa resolución que deberá 
ser dictada en los términos previstos en el 
artículo 21. 

2.- Eskatutako agiriak aurkezteko 
zailtasun berezirik baldin bada, 
interesdunak eskaturik edo organoaren 
ekimenez beste bost egun eman daitezke, 
hautaketa-prozesu edo norgehiagoka-
prozeduretan izan ezik. 

2.- Siempre que no se trate de 
procedimientos selectivos o de 
concurrencia competitiva, este plazo 
podrá ser ampliado prudencialmente, 
hasta cinco días, a petición del interesado 
o a iniciativa del órgano, cuando la 
aportación de los documentos requeridos 
presente dificultades especiales. 

3.- Interesdunek eskaturik hasitako 
prozeduretan, eskumena duen organoak 
iradoki diezaioke eskabide-egileari 
eskabidean jasotakoa borondatez 
aldatzeko edo hobetzeko. Aldaketa horiek 
aktan jasoko dira labur-labur, eta akta 
prozedurari gehituko zaio.” 

3.- En los procedimientos iniciados a 
solicitud de los interesados, el órgano 
competente podrá recabar del solicitante 
la modificación o mejora voluntarias de 
los términos de aquélla. De ello se 
levantará acta sucinta, que se incorporará 
al procedimiento.” 

4.- 14.2 eta 14.3 artikuluetan aipatzen 4.- Si alguno de los sujetos a los que hace 



 
 

  
 
 
 
 

ANDIA, 13 •••• DONOSTIA-SAN SEBASTIÁN - 20004 ••••  Tel. 012 
 

 

 

 
 

 

direnetako  subjekturen batek aurrez 
aurre aurkezten badu  eskaera, 
aurkezpen elektronikoaren bitartez  zuzen 
dezala eskatuko diote administrazio 
publikoek interesdunari. Ondorio 
horietarako, zuzenketa hori egin den 
eguna joko da  eskaeraren aurkezpen 
datatzat. 

referencia el artículo 14.2 y 14.3 presenta 
su solicitud presencialmente, las 
Administraciones Públicas requerirán al 
interesado para que la subsane a través 
de su presentación electrónica. A estos 
efectos, se considerará como fecha de 
presentación de la solicitud aquella en la 
que haya sido realizada la subsanación. 

5.- Aipatutako Administrazio Publikoen 
Administrazio Prozedura Erkidearen 
urriaren 1eko 39/2015 Legearen 73. 
artikuluak, hauxe ezarri du: 

5.- El artículo 73 de la antedicha Ley 
39/2015, de Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, 
establece lo siguiente: 

“73. artikulua . Izapideak betetzea. "Artículo 73. Cumplimiento de trámites. 

1.- Interesdunek, berek bete beharreko 
izapideak direnean, egintza jakinarazten 
zaienetik hamar eguneko epea izango 
dute, dagokion arauak bestelako eperik 
ezartzen ez badu. 

1.- Los trámites que deban ser 
cumplimentados por los interesados 
deberán realizarse en el plazo de diez 
días a partir de la notificación del 
correspondiente acto, salvo en el caso de 
que en la norma correspondiente se fije 
plazo distinto. 

2.- Prozeduraren edozein unetan, 
Administrazioak, irizten badio 
interesdunen egintzaren batek ez dituela 
betetzen behar diren baldintzak, hala 
jakinaraziko dio egintzaren egileari, eta 
hamar eguneko epea emango dio egintza 
hori behar bezala betetzeko. 

2.- En cualquier momento del 
procedimiento, cuando la Administración 
considere que alguno de los actos de los 
interesados no reúne los requisitos 
necesarios, lo pondrá en conocimiento de 
su autor, concediéndole un plazo de diez 
días para cumplimentarlo. 

3.- Aurreko paragrafoan jasotakoa 
betetzen ez duten interesdunek izapidea 
betetzeko eskubidea galdu dutela jo 
daiteke; hala ere, interesdunaren jarduna 
onartu egingo da eta lege-ondorioak 
izango ditu, epea amaitutzat jotzen duen 
ebazpena jakinarazten zaion egunean 
bertan edo lehenago egiten badu." 

3.- A los interesados que no cumplan lo 
dispuesto en los apartados anteriores, se 
les podrá declarar decaídos en su 
derecho al trámite correspondiente; no 
obstante, se admitirá la actuación del 
interesado y producirá sus efectos 
legales, si se produjera antes o dentro del 
día que se notifique la resolución en la 
que se tenga por transcurrido el plazo." 

6.- Ebazpen honen eranskineko izena 
emateko eskabideek eta dagoeneko izena 

6.- Las solicitudes de inscripción y los 
expedientes ya inscritos incluidos en el 



 
 

  
 
 
 
 

ANDIA, 13 •••• DONOSTIA-SAN SEBASTIÁN - 20004 ••••  Tel. 012 
 

 

 

 
 

 

emanda duten espedienteek adierazitako 
dokumentuak aurkeztu edo atalak bete 
behar dituzte, lehenengoek bere 
eskabidea zuzendu edo osatzeko, eta 
bigarrenek, izen-ematea mantendu ahal 
izateko tramiteak osatzeko.  

Anexo de esta Resolución deben 
presentar los documentos o cumplimentar 
los apartados que se señalan, los 
primeros para subsanar o completar su 
solicitud y los segundos, para 
cumplimentar trámites en relación con el 
mantenimiento de su inscripción.   

Adierazitako zuzenbideko oinarriak, 
aipatutako xedapenak eta beroien 
osagarriak direnak ikusita, hauxe 

A la vista de los fundamentos expuestos, 
las disposiciones anteriormente citadas y 
demás concordantes y de general 
aplicación, 

EBATZI DUT: RESUELVO 

Etxebizitza Eskatzaileen Erregistroan 
inskribatu nahi duten eta ebazpen honen 
Eranskineko zerrendan jasotzen diren 
eskatzaileei eskabidea zuzentzeko edo 
izapideak betetzeko eskatzea. Eskabidea 
zuzentzeko  azken eguna 2017(e)ko 
martxoaren 20a izango da. 

Requerir la subsanación o el 
cumplimiento de trámites de las 
solicitudes de inscripción en el Registro 
de Solicitantes de Vivienda a quienes 
figuran incluidos en el Anexo a esta 
Resolución siendo el último día para 
subsanar el 20 de Marzo de 2017. 

Epe horretan eskabidea zuzendu ez bada, 
espedientea artxibatu egingo da eta, hala 
badagokio, baja emago zaio eta 39/2015 
Legearen 21. artikuluaren ondorioak 
izango ditu. Eskabidea egiteko izapideak 
betetzen ez dituzten interesdunek 
horretarako eskubidea galdu dutela joko 
da epea bukatutzat ematen duen 
ebazpenaren bidez, edo bestela, 
interesdunek izapidea egiteko eskubidea 
galdu dutela joko da prozedurei dagozkien 
onartu eta baztertuen zerrendak 
argitaratzen dituen ebazpenaren bidez. 

 

Si no se subsana la solicitud en dicho 
plazo se acordará el archivo del 
expediente y, en su caso, la baja, con los 
efectos prevenidos en el artículo 21 de la 
citada Ley 39/2015. Si no se 
cumplimentan los trámites de la solicitud 
se declarará a los solicitantes decaídos 
en su derecho al trámite correspondiente 
mediante resolución en la que se tenga 
por transcurrido el plazo o, en su defecto, 
se entenderá a los solicitantes decaídos 
en su derecho al trámite correspondiente 
mediante la resolución por la que se 
aprueben las listas de admitidos y 
excluidos en los procedimientos en los 
que participe dicha solicitud. 

Donostia, 2017(e)ko martxoaren 1(e)an San Sebastián, a 1 de Marzo de 2017 



 
 

  
 
 
 
 

ANDIA, 13 •••• DONOSTIA-SAN SEBASTIÁN - 20004 ••••  Tel. 012 
 

 

 

 
 

 

 

Fdo./Iz.: Ana Isabel Maruri Uriarte 

GIPUZKOAKO ETXEBIZITZA SAILEKO ORDEZKARIA / DELEGADO/A TERRITORIAL 
DE VIVIENDA EN GIPUZKOA 

 


